
 

 

 

All’Albo Online  

Al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti  

Al DSGA 

 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (RUP) 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi 
di cui al Decreto Ministeriale 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 

CUP: I44D25000850001 
Progetto sotto-azione: ESO4.6.A4.D  
Titolo: Orientarsi per scegliere - percorsi di orientamento consapevole 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica ammini-

strazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 57153 del 14/04/2025, FSE+, Orientamento, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO il progetto presentato da quest’istituzione scolastica, Candidatura n.: 10125 per la realizzazione di per-

corsi formativi relativi all’oggetto; ESO4.6.A4.D - Orientarsi per scegliere: percorsi di orientamento consape-

vole; 

PRESO ATTO della nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI. n. 105099 

del 19/06/2025 in cui formalmente autorizza il progetto a questa Istituzione Scolastica per la realizzazione 

delle relative attività per € 13.320,00; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 4359 del 03/07/2025 di assunzione al bilancio per l’esercizio finanziario 2025 

del finanziamento relativo al Progetto ESO4.6.A4.D dal titolo: Orientarsi per scegliere - percorsi di orienta-

mento consapevole, CUP: I44D25000850001; 

 

 

 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

25
 -

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U



 

 

 

 

VISTE le Delibere relative all’autorizzazione della presentazione candidatura n. 22 del Collegio dei Docenti in 

data 12/05/2025 e n. 24 del Consiglio di Istituto in data 13/05/2025; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del Dlgs. 36/2023, per la realizzazione del               

progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 incarico 

Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione, controlli e eventuali proroghe dell’Unità di Missione. 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo non oneroso. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof. Emanuele d’Adamo 
               Documento informatico firmato digitalmente 

               ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

25
 -

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U


